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Deltagere: 

Erik Sønderby, Gudrun Juelsgaard, Inga Alstrup, Mette Fog Nielsen,  
Ellen Mehlsen, Søren Kjærulff Andersen, Bodil Wöhnert, Torben Færk, 
Niels Winther 

 
Eventuelle afbud: 

 
Birthe Munch Pedersen 
 

 
1. 
Godkendelse af referat fra 
mødet den 20.11.2024 
 

 
Beslutning:  
Godkendt med følgende bemærkninger: 
I tidligere referat skal bemærkninger vedr. Formøde ændres til Årsmødet.  
 Her kommer Birger Rasmussen,  
 En fra Sahl Friplejehjem 
 Søs Philipsen, Ikast, ”normale” plejehjem 
 Daniel Guldager.  
 
Formøde den 18. februar 2025. Gudrun er tovholder 
 Helle G. Jespersen fra VIVE, inviteres, alternativt en person 
 fra Regions Rådet. 
 

 
2. 
Godkendelse af dagsorden 
 

 
Beslutning:  
Godkendt uden bemærkninger 
 
 

 
3. 
Nyt fra formanden 
 

 
Referat:  
Lars Hvidberg Distrikt 3 er fratrådt med øjeblikkelig virkning.  
Erik Chistensen, Hedensted er indtrådt som midlertidig formand. 
 
Aftaler med Sundhedsudvalget er hidtil indgået med Lars Hvidberg.  
Erik tager et møde med Erik Christensen for at fastlægge fremtidigt 
samarbejde. 
 

 
4. 
Økonomi 
 

 
Referat:  
Ved Inga. Regnskabet er udsendt til deltagere. Der har været lidt uklarhed 
over hvordan Social- og Ældrepolitisk omkostninger skulle konteres.  
 
Underskuddet i år blev på 32.000 kr. imod forventet 64.000 kr. 
Distriktet er skiftet til Danske Bank. 
 
Distriktet vil modtage et tilskud i år på 266.000 kr.  
Der skal laves et budget i løbet af den næste måned. Aktion Inga og Erik. 
 
Beslutning:  Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger 
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5. 
Opfølgning og forslag 
til nye Temadage 
 

 
1. Ældrepolitisk ved Ellen 
Vedrørende demens havde vi sidste år Skive Teater, der opførte et 
teaterstykke. Teateret var fyldt selvom der blev krævet en entré på 
100 kr. Ellen kunne godt tænke sig, at vi inviterer Vibeke Drevsen 
Bach.  
Ellen sender oplysninger til Erik. Omkostningen, selvom den er i 
størrelsesordenen på 40.000 kr., blev accepteret. 
Torben mente, at arrangement skal kobles op på hvor vores frivillige 
får dannet noget netværk. Vi kunne eventuelt koble en af vores egne 
konsulenter på. 
Ellen arbejder videre med sagen. 
 
2. Social-Humanitær ved Birthe 

Gudrun tog over i Birthes fravær. 
Der er planlagt et møde sidst i maj først i juni vedrørende 
kommunevalget. Her kommer Søs Philipsen og der var blevet 
taget kontakt til Ulrik Wilbek, men han kunne ikke deltage. Per 
Jeppesen fra Skive blev foreslået i stedet. 
Torben påpegede, at der allerede er planlagt en del møder i maj. 
Erik reviderer mødekalenderen og sender den til ledelsen. 
 

3. Motion & Sundhed ved Gudrun 
I oktober skal to fra Regionsrådet, samt afdelingssygeplejersken i 
Gødstrup, samt en læge, der skal fortælle om hvad de hver især 
gør, hvad der er besværligt og hvad der er godt i ældreplejen. 
 

4. IT ved Søren 
Møde den 19. marts i Aulum. Formiddagens program bliver 
Internet og Things. Til eftermiddagens program havde vi en aftale 
med politiet, men da datoen blev ændret, kunne politiet ikke 
flytte deres aftale. Vi var altid velkommen til at komme tilbage 
senere. En anden mulighed er at inviterer en person fra et 
pengeinstitut til at komme og fortælle om problemer set fra 
deres side. Bodil anbefalede Danske Bank, hvor to ”piger” tager 
ud og holder et foredrag. Bodil sender kontaktoplysninger videre 
til Søren. 
 

Yderligere input til nye Temadage i 2025 – ved koordinatorerne. 
Vi kan selvfølgelig alle byde ind med forslag. 
 
Beslutning: 
Alle datoer skal fastlægges i samarbejde med Torben. 
Erik opdaterer mødeplanen. 
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6. 
Kasserer netværk 

 
 
Inga understregede, at det seneste kasserermøde faldt ud til alles 
tilfredshed. 
 
Der blev primært snakket om Get-Paid og Navision. Planen for næste 
møde er endnu ikke fastlagt, men budgetter kan blive et af emnerne. 
 
Inga mener at det er relativt få lokalafdelinger, der udarbejder et budget. 
 
Niels mener, at det er forholdsvis simpelt at inddatere budgettet i 
Navision så længe at budgettet er et årsbudget i aktivitetsniveau. 
 
Niels efterlyste en mere detaljeret gennemgang af at anvende 
aktivitetskoder i Get-Paid. 
 
Beslutning: 
Det er fortsat op til lokalafdelingerne om de vil udarbejde et budget 
eller ej. 
 
Næste møde i Kasserer Netværket foreslås til ultimo april med deltagelse 
af Britt og/eller Christian. Inga følger op. 
 

 
7. 
Nyhedsbrev 
 

 
 
Erik er begyndt at inkluderer forskellige statistikker hentet fra FIT.  
Der er et link til FIT i et af de seneste Nyhedsbreve. 
 
Beslutning: 
Erik har en ambition om at udsende 3 til 4 nyhedsbreve pr. år. 
 

 
8. 
Sundhedsudvalgets arbejde 
 

 
 
Referat: 
Åse er syg og har meldt afbud til dagens møde. 
 
Mette fortalte, at de i Sundhedsudvalget planlægger et valgmøde med 
regionspolitikere. 
Der vil blive afholdt et møde i næste uge angående emnet. 
 
Åse er medlem af PIO, der har lavet et høringssvar vedrørende 
vederlagsfri fysioterapi, der tilsyneladende bliver ændret, hvilket i 
forvejen er meget svært at få vederlags fysioterapi. Årsagen er, at kvoten 
er opbrugt. 
 
Der blev også drøftet muligheder for telerehabilitering. 
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Næste møde i PIO er den 28. februar 2025, hvor Åse er på ferie og vi kan, 
ifølge gældende regler, ikke sende en suppleant. 
 
Derudover har Sundhedsudvalget været på besøg på DokkX i Aarhus på 
laboratoriet for velfærdsteknologi, hvor de besøgte en afdeling med 
forskellige hjælpemidler. 
Mette vil gerne arbejde videre med Hjælpemiddel Centret i Viborg. 
 
Laboratoriet kører gerne ud i kommunen til plejehjemscentre for at 
udbygge viden om de mange forskellige hjælpemidler. Man går ud fra at 
hjemmeplejen allerede har kendskab til de forskellige hjælpemidler, 
hvorfor udbredelsen er mere rettet mod andre både ældre men også 
personer med funktionsnedsættelser. 
 
Laboratoriet har et samarbejde med Aarhus Kommune og Ældre Sagen i 
Aarhus, hvor de har etableret et frivillige korps, der tager ud til folk. Det 
kan for eksempel være besøgsvenner der henvender sig til korpset og 
fortæller om et eventuelt behov og efterfølgende arrangerer et besøg. 
 
Der skal laves et budget for Sundhedsudvalget. 
Niels henviste til referatet fra sidste møde. 
 
Beslutning: Ellen, Gudrun og Birthe laver en studie studietur og følger op. 
 

 
9. 
Nyt fra landsbestyrelsen 
 

 
 
Orientering ved Bodil Wöhnert. 
Der blev holdt et konstituerende møde i Landsbestyrelsen den 9. 
december 2025. 
 
Det blev aftalt at yde støtte til afdelinger op til 2.000 medlemmer med 
50.000 kr. 
 
Der skal afsættes midler i budgettet til dækning af analyse om, hvordan 
kommunikationen er med medlemmerne, for eksempel hvordan 
medlemmerne kommenterer på ÆS’s hjemmeside, hvordan 
medlemmerne bruger vores medlemsblade m.v., men også hvordan vi får 
sendt besked ud til medlemmerne. 
 
Det skal også undersøges hvordan det går med ”alderisme”. 
Hvordan blive ældre diskrimineret etc.  
 
Emnerne tages op på næste landsbestyrelsesmøde om ca. 14 dage. 
Der skal endvidere nedsættes Ad-Hoc arbejdsgrupper. 
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• Det nære Sundhedsvæsen 
• Aktive seniorer 
• Det gode årsmøde 

 
Bodil informerede desuden om, at der i sekretariatet har været møder 
med Beredsskabsministeriet, der går ud på at civilsamfunds–
organisationer. Ifølge Bjarne Hastrup vil ÆS komme til at spille en rolle, 
men omfanget er endnu ikke fastlagt. 
 
Der er også løbende kontakt til digitaliseringsstyrelsen hvor emnet er 
svindel, svindel og svindel. 
 
Det er også blevet besluttet at man vil afskaffe kobberkabler, hvilket 
betyder at fastnettelefoner vil udgå, hvilket ÆS også skal til at forholde 
sig til. 
 
Problemet med at kontanter langsomt forsvinder ud af samfundet vil 
også være et emne ÆS skal forholde sig til. 
 
Frivilligportalen er blevet omlagt. 
Lokalafdelingerne bør orienteres om, at pjecer ligger på Frivilligportalen 
og kan downloades. Der bliver derfor lavet en oversigt over eksisterende 
pjecer, og forhåbentligt vil ældre og ikke aktuelle pjecer blive fjernet. 
Erik bad om, at eksisterende Word og Excel formatet bliver opdateret. 
Blandt andet vil rapporter blive fjernet efter et år.  
 
Der vil blive afholdt kick-off møde til kommunalvalget i Aarhus 
den 4. marts 2025. Dette er for alle lokalafdelinger.  
 
Der vil desuden blive afholdt online møder om ældrepolitikken. Det 
første vil blive afholdt den 14. januar 2025 hvilket er i dag. 
 
Erik bad Gudrun om at sikre, at bogen ”Forbandet Alderdom” af Bjarne 
Hastrup bliver sendt til deltagere i delegeretmøde, der endnu ikke har 
fået den. Kontakt Linda Ankerstjerne. 
 

 
10. 
Nyt fra sekretariatet 

 
Orientering ved Torben. 
 
Referat: 
Torben viste tal på fordelingen af bl.a. aldersfordelingen i 
sammensætningen af medlemmer i Ældre Sagen, og strategien for 
hvordan vi tiltrækker flere ”yngre” medlemmer i foreningen. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Side 6 of 6 
 

 

REFERAT: 

 
Distrikts bestyrelsesmøde tirsdag, den 14. januar 2025 kl. 9.30 - 13.00 
i Aulum Fritidscenter 
 

 
11. 
Nye mødedatoer 
 

 
Næste møder: 
18. februar 2025 Formand- næstformandsmøde forud for Årsmøder. 
8. april 2025 Årsmøde i Distrikt 2. 
 
 
Referat:  
Torben efterlyste fortsat emner/idéer til distriktsmødet den 18. februar 
2024.  
 

 
12. 
Eventuelt 

 
Penny, den ny forpagter af caféen, introducerede sig selv og er glad for at 
ÆS fortsat vil bruge Aulum Fritidscentret til deres arrangementer. 
 


